
 
 

平成 30 年 9 ⽉吉⽇ 
各 位 

京滋コンクリート診断⼠会 
会⻑ ⾼井 俊次 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は京滋コンクリート診断⼠会の運営に特別のご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今般、次年度事業の⼀環として第 23 回研修会を下記の通り企画しましたので、皆様にご案内させて頂
きます。このたびは設⽴より 10 周年を迎える記念講演会となります。参加ご希望の⽅は、下記の案内に
従って所定の参加申込を 10 ⽉ 18 ⽇までにお済ませください。 

敬具 
記 

 テ ー マ ︓「災害に備える︕」 
 ⽇   時︓平成 30 年 10 ⽉ 26 ⽇（⾦）午後 2 時 30 分開始 
 場   所︓京都⼤学 楽友会館 2 階会議室【京都市左京区吉⽥⼆本松町】 
 時   間︓14︓30 ~17︓00（受付 14︓00~） 
 講師・演題︓「どうする、⾃然災害の増加とインフラの⽼朽化」  

  本会顧問 近未来コンクリート研究会・代表・⼯学博⼠ ⼗河 茂幸先⽣ 
 「来るべき⼤地震における被害と対策」 

京都⼤学⼤学院⼯学研究科 建築学専攻教授・⼯学博⼠ 林 康裕先⽣  
 会   費︓会員 3 千円   ⼀般 4 千円  当⽇、会場にてお⽀払いください。 
 定   員︓研修会定員は約 60 名を予定しています。多数の場合は先着順と致します。 
 記念交歓会︓17︓30 ~ 楽友会館 1 階 レストラン「近衛 Latin」（Tel︓ 075-762-0100） 

費⽤は 6 千円申し受けます。記念の交歓会です。多数の参加をお待ちします。 
 参加申込︓下欄にご記⼊のうえ、info@kscd.jp までお送り下さい。 

参加者⽒名 会員 or 
⼀般 勤務先 略名称 CPDS 

受講証 
記念 

交歓会 
連絡⽤ 

携帯電話番号 連絡事項 

 会員／ 
⾮会員  希望／ 

不要 
参加／ 
不参加   

【注意事項】 
① 記念交歓会のキャンセルは 10 ⽉ 23 ⽇までにご連絡ください。急なキャンセルはお受けできませんので、あし

からずご了承ください。 
② CPDS（2.5 単位︓JCM 申請予定）ご希望の⽅は、⾝分証明書（写真付）をご持参ください。 
【会場位置図】 
 
（京都⼤学 HP より） 
市バス 「近衛通（このえどおり）」下⾞ 徒歩すぐ 
※交通事情等で延着することがあります 
 
・JR「京都駅」から 

市バス E1 のりば、hoop バス(京⼤病院直通ライナー[フープ])市バス
D2 のりば、206 系統「東⼭通 北⼤路バスターミナルゆき」、約 30 分 

・阪急「河原町駅」、京阪「四条駅」から 
市バス 201 系統、「祇園・百万遍ゆき」、約 20 分 
市バス 31 系統、「東⼭通 ⾼野・岩倉ゆき」、約 20 分 

・東⼭三条から 
市バス 201 系統「百万遍・千本今出川ゆき」、約 10 分 
市バス 206 系統「⾼野 北⼤路バスターミナルゆき」、乗⾞時間約 10 分 

 
駐⾞場はございませんので、公共交通機関をご利⽤ください 

 

京滋コンクリート診断⼠会事務担当  
⾐川、藤津 


